



Elektronicky

**Všetkým známym uchádzačom/
záujemcom**

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo VO-00281	Vybauje/linka Fulnecková Beáta, +421 949 014 600	Banská Bystrica 21.03.2025
-----------------------	------------------------	--	-------------------------------

Vec:

Odpovede č. 2 na žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch.

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP č. 23, 974 01 Banská Bystrica
Predmet zákazky: **Rekonštrukcia administratívnej budovy na Komenského ulici v Banskej Bystrici**
Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 47/2025 dňa 07.03.2025 pod zn. oznámenia č. 4734 – MSP a v Úradnom Vestníku EÚ č. 146061-2025 (OJ S 44/2025 06/03/2025) zo dňa 06/03/2025
Postup: nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)
Typ zákazky: zákazka na uskutočnenie stavebných prác

Dňa 12.03.2025 – 19.03.2025 boli verejnému obstarávateľovi doručené prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na ich základe v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1:

„žiadosť o vysvetlenie

Žiadame verejného obstarávateľa aby bližšie vyšpecifikoval položku „Koberec metrážny všivávaný“. Prosíme upresniť aká má byť hrúbka, záťažová trieda a farba koberca v jednotlivých miestnostiach . Bez týchto podkladov nie je možné bližšie oceniť dané koberce.

Rovnako aj položky obklady a dlažby , rozmery , oteruvzdornosť a pod.

Krytina falcovaná pozink farebný, sklon strechy do 30° aká je požadovaná hrúbka krytiny ?

Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre plechové krytiny pozinkované aké sú požadované parametre ? resp. referenčný výrobok ?.“

Odpoveď č. 1:

Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých známych uchádzačov/záujemcov, že upresňuje vyššie uvedenú žiadosť:

- Koberec metrážny všivávaný“, špecifikácia: Metrážny koberec, záťažový, záťažová trieda min. 33, trieda horľavosti min. Cfl, materiál polyamid, antistatická úprava. Konkrétny výrobok bude vzorkovaný a odsúhlasený objednávateľom na základe aktuálnej dostupnosti výrobku na trhu;
- Dlažby: Špecifikácia dlažieb sa nachádza vo výkaze výmer, nachádza sa tam rozmer, hrúbka, protišmykovosť a je gresová. Konkrétny výrobok bude vzorkovaný a odsúhlasený objednávateľom na základe aktuálnej dostupnosti výrobku na trhu. Ak nie je v dokumentácii uvedené inak, tak minimálne požiadavky na dlažbu: odolnosť voči oteru PEI 4, gresová dlažba, protišmykovosť minimálne R11, nasiakavosť max ≤ 0,5 %, pevnosť

Telefón	IČO	E-mail	Internet
+421 949 014 600	37828100	beata.fulneckova@bbsk.sk	www.bbsk.sk

v ohybe min. 30 MPA, odolná voči škvŕnám, mrazuvzdorná. Hrúbka dlažby vo výkaze výmer je minimálna hrúbka a zhotoviteľ môže použiť aj výrobok s väčšou hrúbkou, a teda oceniť ekvivalentný výrobok;

- Obklady: Špecifikácia obkladov sa nachádza vo výkaze výmer, nachádza sa tam rozmer, hrúbka. Konkrétny výrobok bude vzorkovaný a odsúhlasený objednávateľom na základe aktuálnej dostupnosti výrobku na trhu. Ak nie je v dokumentácii uvedené inak, tak minimálne požiadavky na obklad: gresový obklad, nasiakavosť max $\leq 0,5\%$, pevnosť v ohybe min. 20 MPA. odolná voči škvŕnám. Hrúbka obkladu vo výkaze výmer je minimálna hrúbka a zhotoviteľ môže použiť aj výrobok s väčšou hrúbkou, a teda oceniť ekvivalentný výrobok;
- Krytina falcovaná pozink farebný je špecifikovaná vo výkrese N15 - Výpis klampiarskych výrobkov, zároveň je špecifikovaná aj v technickej správe. Nachádza sa tam hrúbka a aj ďalšie informácie;
- Špecifikácia pre oddeľovaciu štruktúrovanú rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre plechové krytiny sa nachádza v technickej správe aj s referenčný výrobok.

Otázka č. 2:

„žiadosť o vysvetlenie

Žiadame verejného obstarávateľa a špecifikáciu položiek „33003.R - ŠIKMÁ SCHODISKOVÁ PLOŠINA“ a „330030330.R - Zdvíhacia plošina pre osoby na invalidnom vozíku“. V projektovej dokumentácii sa nenachádzajú žiadne podrobnosti.“

Odpoveď č. 2:

Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých známych uchádzačov/záujemcov, že v technickej správe sa nachádzajú špecifikácie schodiskových plošín (technická správa, výkaz výmer). Schodisková plošina v Bloku B s názvom položky „330030330.R - Zdvíhacia plošina pre osoby na invalidnom vozíku“ je navrhnutá v rovnakom štandarde ako plošina v Bloku A. Špecifikácia plošiny v Bloku A (33003.R - ŠIKMÁ SCHODISKOVÁ PLOŠINA) a jej minimálne požiadavky: max. nosnosť 250 kg, menovitá rýchlosť 0,105 m/s, pohon 1x230 V, akumulátorový, 24 V DC, zdvih cca 1 850 mm, dĺžka dráhy cca 8 000 mm, počet zastávok 2 plus 1x parkovacia za hornou zastávkou. Špecifikácia plošiny v Bloku B (330030330.R - Zdvíhacia plošina pre osoby na invalidnom vozíku) je šikmá schodisková plošina s rovnakou technickou špecifikáciou, len max. nosnosť požadujeme 300 kg.

Otázka č. 3:

„žiadosť o vysvetlenie

V SP je rozpočet E8 BBSK_CHL_SO 02 – Chladienie. Keď otvoríme súbor je v hlavičke uvedený názov stavby: STAVEBNÉ ÚPRAVY ODDELENIA DETSKEJ PSYCHIATRIE NÚDCH a investor NÚDCH. Je tento rozpočet správny?

Odpoveď č. 3:

Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých známych uchádzačov/záujemcov, že v priloženom výkaze výmer „E8_BBSK_CHL_SO 01_SO 02 [zadanie]“ sa nachádzal zlý názov stavby. Správny názov stavby je „Rekonštrukcia administratívnej budovy Komenského ulica – úrad BBSK“. Jednotlivé položky ostávajú nezmenené. Verejný obstarávateľ dňa 19.03.2025 doplnil čiastkový výkaz výmer chladienia so správnym názvom stavby v hlavičke.

Verejný obstarávateľ zasiela odpoveď všetkým známym uchádzačom/záujemcom a následne ju zverejňuje v profile verejného obstarávateľa predmetnej zákazky.

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné vysvetlenie zohľadnili vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým uchádzačom/záujemcom, že vysvetlením súťažných podkladov nedochádza k podstatnej zmene a preto lehota na predkladanie ponúk ostáva nezmenená, t.j.: do 09.04.2025 do 10:00 hod.

S úctou,

Beáta Fulnečková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa